平成 23 年 7 月 15 日

各位

会 社 名：グローウェルホールディングス株式会社

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  高 田 隆 右

（コード番号 3141 東証二部）

  問い合せ先：執行役員ＩＲ広報部長 中  村  壽  一

(電 話番号：０３－５２０７－５８７８)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年7月15日の取締役会において、平成22年10月15

日の平成22年8月期決算発表時に開示した平成23年8月期（平成22年9月１日～平成23年8月31日）

の業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 23 年 8 月期通期連結業績予想数値 （平成 22 年９月１日～平成 23 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 266,500 8,800 9,200 3,600 214.30

今回発表予想（Ｂ） 270,000 10,300 10,800 4,200 250.01

増減額    （Ｂ－Ａ） 3,500 1,500 1,600 600

増減率      （％） 1.3 17.0 17.4 16.7

（参考）前期実績

（平成 22年 8 月期）
238,752 7,672 8,149 3,524 228.32

修正の理由

 通期の連結業績予想につきましては、風邪や花粉の飛散によって関連商品の売上が伸びたこと、処方

箋応需枚数の増加に伴う調剤売上が伸びたこと、「東日本大震災」の影響による生活必需品の売上が伸

びたこと等により、売上高は前回予想を 3,500 百万円上回る見込みであり、売上総利益についても前回予

想を上回る見込みです。

販売費及び一般管理費については、期初より取り組んでおります賃料引き下げや販促費用の見直し等、

諸経費全体の圧縮につきましては引き続き取り組んでまいりますが、一方で、第 4 四半期においては、来

期以降の店舗活性化に向けて、看板の修繕、店内改装、さらに、節電対策として、看板や店内照明のＬＥ

Ｄ化、蛍光灯の反射板設置、店内エアコンの交換等の費用を見込んでおります。

以上の結果、営業利益は前回予想を 1,500 百万円、経常利益は 1,600 百万円、当期純利益は 600 百万

円それぞれ上回る見通しとなったため、業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想数値は現時点の入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上